43, (Pag. 78.) La casa en que S.Luis hizo ejercicios era en
lo antiguo propiedad de los Gonzagas, y aun, segun parece, per-
tenecio al padre de los tios del Sanfo; mas cuando 4 principios
de 1584 fund6 la Compafiia de Jesus el Colegio de Mantua, la
C‘Dmplj(n para empezar en ella el Colegio. Otra vez vivio en ella
S. Luis siendo va Jesuita, con motivo de hacer las paces entre su
hermano Rodulfo y el Duque de Mantua. Mor6 el Santo en la
parte de la casa que cae hacia la iglesia de S. Zeno, que formaba
dngulo con la plaza ¢ iglesia, en un aposento trasformado des u(:s
en capilla. (Biblioteca de Mantua, H IV. 10. 993. Storia del CrIJZI;e?;'o
di Mantova d. C. d. @. dall’ anno 1584 al 1711. l'\{anucvrit.o.z{nl
P. José Gorzoni, pag. 26.) 5 ¢
; 1—!: (Pag. 78.) Era el P. Antonio Valentino, de Padua, que
a los 17 anos de edad entr6 en la Compafiia en 1556, en la ctllal
murié & 24 de Noviembre de 1611. Durante 26 afios fué i{'t“ctor
y Maestro de Novicios en el Colegio v Noviciado de Novellara. d
la Provincia Véneta. F : o

45. (Pag. 84.) Véase el arbol genealogico de los Gonzagas

46. (Pag. 84,) Véase el arbol genealdgico de los Gonzasas,

cl:"' (Pag. 89.) Acta de la renuncia al Marquesado de Castiglione
delle'.vtlnercf hecha en Mantua por S. Luis el 2 de Noviembre de 1585
Ha sido copiada literalmente del original, que esta en el drchivio
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notarile provinciale de Mantua, entre los regestos del Notario Anibal
Persia, correspondientes al afio 1585. En el drehivio storico Gonzaga
(signatura E. LV. 4) hay una eopia de la misma Acta insertada
en el imperial decreto de Rodulfo 11, de 19 de Mayo de 1586, por
el cual aprob6 y confirmé dicha renuncia.

In Christi Nomine. Amen.

Anno a Nativitate Eiusdem millesimo, quingentesimo, octua-
gesimo quinto, Indictione decimatertia, terpore Serenissimi Domini
Rudolphi secundi, divina clementia Romanorum Regis et Imperatoris
Electi semper Augusti, die Sabbati, secunda mensis Novembris,
Mantuae et in Palatio habitationis, nunc infrascripti Illustrissimi
Domini Marchionis, sito in contrata Unicorum, non longe a Mona-
sterio Divi Sebastiani Mantuae, Praesentibus Domino Philippo, filio
quondam Domini Joannis Mariae Fierae de contrafa, nunc Uni-
corum, multum Magnifico Iurisconsulto, Domino Joanne Baplista,
filio quondam multum Magnifici, artium et Medicinae Doctoris
Domini Fabii de Cramaschis, Magnifico Domino loanne, filio quon-
dam Magnifici Domini Joannis Francisci de Martinafiis, alias de
Todeschinis, ambobus de eadem contrata, et Nobili Domino Joanne
Baptista, filio quondam nobilis Domini Hieronymi de Theodoldis,
de Capriana, de Contrata Ruperis, et Domino Ulixe, filio*quondam
Domini Dominici de Carenis, de Contrata Cervi, omnibus civibus
et habitatoribus Mantuae, testibusque notis et idoneis ad mnfra-
scripta omnia et singula vocatis specialiter et rogatis. ef ex quibus
dietus Dominus Philippus, ad delationem mei Notavii infrascripty,
manu propria factis corporaliter seripturis, ad Sancta Dei Evangelia
iuravit, et dixit se hene cognoscere supradictos secum testes et
infrascriptos Illustrissimos Dominos, de ipsisque omnibus et singulis
plenam et claram habere notitiam et veram cognitionem. Ihique
Ilustrissimus Dominus Aloysius, filius primogenitus Illustrissimi
Domini, Domini Ferdinandi Gonzagae, Marchionis Castioni a Sti-
veriis, in aetate annorum decem et octo constitutus: Cum iamdiu
animum mduxerit, omnesque cogitationes suas eo intenderit, ut
relictis huius saeculi viis, se Deo Optimo Maximo dicaret, et
Venerabili Societati Tesuitarum se adiiceret, ac ibidem debitam suo
tempore emitteret professionem. Et ideo, quo facilius humanis
curis expeditus, voti compos fieri possit, sciens optime Marchionatum
Castioni praedicti, cum territorio et pertinentiis suis, ad ipsum,
tanquam primogenitum, post Ilustrissimi Domini sui patris obitum,
spectare et devolvere, tam virtute privilegii felicis recordalionis
Serenissimi Imperatoris Ferdinandi datum (sic) sub die septima
Tunii anni Millesimi Quingentesimi quinquagesimi noni, quam iuxta
tenorem erectionis dicti Marchionatus per Divum quondam Maxi-
milianum secundum Imperatorem Augustum memoriae factae, quibus
expresse provisum est, quod dictum Oppidum Castioni cum suo
territorio et pertinentiis eiusdem Marchionatus, perpetuo praedicti
Tllustrissimi Domini Ferdinandi Gonzagae, Genitoris suis descen-
dentibus primogenitis, ex legitimo Matrimonio natis conservari debeat.
Decreverit etiam cum consensu praedicti Hlustrissimi Domini sui